Договор оказания услуг

г. Новокузнецк «____» __________________ 20___г.

Частное учреждение профессионального образования «Снайпер Х» в лице директора
Будлова Олега Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», и _________________________________________________________ в лице
_________________________________________________________, действующего на основании
____________________. именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги,
именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
1.2.1. Обучение работников Заказчика по программам профессионального обучения,
1.2.2. Обучение работников Заказчика по программам повышения квалификации,
1.2.3. Предоставление учебно-материальной базы для сдачи частными охранниками

периодических проверок: учебные помещения, персональные компьютеры с программным
обеспечением для проверки теоретических знаний, специальные средства.

Периодические проверки проводятся на базе «Исполнителя» комиссией Управления
Росгвардии по Кемеровской области — Кузбассу в порядке, установленном нормативными
правовыми актами Росгвардии.

1.2.4. Проведение занятий по огневой подготовке с предоствлением помещения, оборудования,
патронов.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг
Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Срок и место оказания услуг.
2.1. Услуги оказываются по адресу: г. Новокузнецк, р-т Бардина,42, 4эт
2.2. Срок оказания услуг оговаривается сторонами за 3 рабочих дня до начала оказания услуг.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1.настоящего договора, определяется на основании

прейскуранта стоимости услуг (приложение № 1). «Исполнитель» имеет право в одностороннем
порядке изменить стоимость услуг, согласовав стоимость с «Заказчиком» в 30-ти дневный срок.

3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления на
расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

3.3.Основанием для оплаты услуг является счет.
3.4. Моментом оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный

Исполнителя.
.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
4.1.2.Оказать Услуги в полном объеме и в срок, установленный в пункте 2.2 настоящего

договора.
4.1.3. Предоставить помещение и оборудование для проведения теоретических занятий

(компьютеры с программным обеспечением, специальные средства).
4.1.4. Предоставить оборудованный тир, служебное оружие и патроны для практических

стрельб.
4.1.5. Предоставить акт приема-передачи Услуг и счет-фактуру за оказанные услуги в течение

5 (пяти) дней с момента оказания услуг.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Уведомить Исполнителя о дате направления своих сотрудников и их количестве

для получения услуг, указанных в п.1.2 настоящего договора за 3 рабочих дня до начала
оказания услуг (отправить заявку по эл.почте).

4.2.2. Оплатить услуги по цене, указанной в пункте 3 настоящего договора в течение 5 (пяти)
рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи Услуг.

4.3. Заказчик имеет право:
4.3.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не

вмешиваясь в его действия.
4.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приема-передачи

услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части Услуг, оказанных
до получения письменного извещения от Заказчика о приостановлении действия договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского

законодательства РФ.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем

обязательств или устранения нарушений.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору, если докажут, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажор), а именно:

стихийных бедствий, войны или военных действий, изменений законодательства или других,
не зависящих от Сторон чрезвычайных и

неотвратимых обстоятельств, произошедших помимо их воли, и при условии, что эти
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, обязана в течение 3 (трёх) дней с момента наступления указанных обстоятельств уведомить
другую Сторону об этих обстоятельствах, а так же принять все возможные меры с целью
максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные форс-мажорными
обстоятельствами.

6.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 3 (трёх) месяцев, то Стороны
вправе расторгнуть Договор, предварительно известив об этом другую Сторону, после
урегулирования всех финансовых вопросов.

7. Защита персональных данных
7.1. При заключении, исполнении и расторжении настоящего Договора Стороны

обеспечивают соблюдение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

7.2. Заказчик гарантирует:
- персональные данные получены законными способами, цели сбора персональных данных

совместимы с целями, указанными в п. 1.1 настоящего Договора;
- имеется согласие субъектов персональных данных на их обработку;
- хранение персональных данных осуществляется в форме, позволяющей определить субъекта

персональных данных, не дольше чем этого требуют цели обработки персональных данных, в том
числе по настоящему Договору;

- обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по
достижении целей обработки в рамках настоящего Договора или в случае утраты необходимости в
достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом;

- своевременное доведение до Исполнителя информации в случае отзыва субъектом
персональных данных согласия на обработку его персональных данных.

7.3. Исполнитель гарантирует обеспечение условий обработки персональных данных,
установленных ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

7.4. Перечень действий (операций) по обработке персональных данных в рамках оказания
Услуг:

7.5. Исполнитель выполняет обработку персональных данных лично.

consultantplus://offline/ref=F8363A01425BBCAC5C100F789C8262EB46FA75164BDEA8C649E47A05BEE5D473B75201455CC4C382X9k8K

7.6. В случае обращения к исполнителю субъекта персональных данных с запросом,
основанным на ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Исполнитель информирует об этом Заказчика и действует в соответствии с его инструкциями.

7.7. Исполнитель при оказании Услуг обязуется соблюдать конфиденциальность
персональных данных и обеспечивать безопасность персональных данных.

7.8. Исполнитель обязуется принимать исчерпывающие меры по обеспечению безопасности
персональных данных при оказании Услуг.

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до «_____» ___________ 20__ г.
8.2. Если за 15 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не

заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на следующий год.
8.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий

Договор, уведомив об этом письменно другую Сторону за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой
даты расторжения Договора.

8.4. Расторжение Договора не освобождает Стороны от обязательств по исполнению своих
задолженностей по настоящему Договору.

8.5. Стороны имеют право по согласованию и в письменном виде вносить в настоящий
Договор необходимые изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения к настоящему
Договору действительны при условии их письменного оформления и скрепления печатями и
подписания полномочными представителями каждой из Сторон.

9. Порядок разрешения споров
9.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Кемеровской области.

10. Заключительные положения.
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

11. Реквизиты и юридические адреса сторон.

Исполнитель:
ЧУПО «Снайпер Х»
Юридический адрес:
654041, г. Новокузнецк, пр-т Бардина,42,
Почтовый адрес:
654041, г. Новокузнецк, пр-т Бардина,42, 4эт, офис
417
ИHH/KПП 4217120484/421701001
ОГРН 1094200003017,
Р/С 40703810626170050168
В КЕМЕРОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8615 ПАО
СБЕРБАНК
БИК 043207612
к/с 30101810200000000612
тел/факс (3843)77-06-36
sniper_xnk@mail.ru
Директор ЧУПО Снайпер Х

_______________________________О.В.Будлов

Заказчик:

consultantplus://offline/ref=F8363A01425BBCAC5C100F789C8262EB46FA75164BDEA8C649E47A05BEE5D473B75201455CC4C286X9k8K
mailto:sniper_xnk@mail.ru